生涯教育認定 専門－20

新臨技発第 号

平成 27年 10月 15日

会員各位

生物試料分析科学会甲信越支部新潟分科会

地区代表幹事  伊藤 正行

（社）新潟県臨床衛生検査技師会 会長 渡邊博昭

生物化学分析部門 鈴木英明

生物試料分析科学会甲信越支部新潟分科会第 12回研修会

新潟県臨床検査技師会生物化学分析部門

合同研修会のご案内

拝啓 黄葉の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、生物試料分析科学会甲信越支部新潟分科会では第 12回研修会を新潟県臨床検査技師会

生物化学分析部門との共催で、下記日程にて開催する運びとなりました。腫瘍関連検査における

トラブル事例やオーダーメイド治療に役立つ検査、最近の検査についての研修会を下記の通り企

画いたしました。業務多忙とは存じますが、多数の方々の御参加をお待ちしております。

敬具

記

日時：平成 27年 11月 14日（土） 13：00 ～ 16：40

会場：新潟大学医歯学総合病院 第六検討会室

車でお越しの際は、職員用駐車場ゲート（日本海タワー側）からご入場ください。

内容：           座長 北里大学保健衛生専門学院 鈴木 英明 13：00～14：30

１ 腫瘍マーカー異常高値の考え方                    13：00～14：00

～腫瘍マーカー検査、特に糖鎖抗原 CA19-9は様々な原因で異常高値となります。異常高値

の考え方をお話ししましょう～

シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社 CAI事業部 荻原 貴裕 先生

２ 腫瘍マーカー 検査室の悩み事                    14：00～14：30

新潟県立がんセンター検査部 安達 洋子 先生

座長 新潟大学医歯学総合病院  伊藤 正行 14：40～16：40

３ オーダーメイド医療に関わる遺伝子関連検査              14：40～15：40

   ～がん関連遺伝子検査～

（株）エスアールエル検査技術企画部技術開発部検査開発課 中條 聖子 先生

４ 糖鎖技術が導く新たな臨床検査                    15：40～16：40

           シスメックス株式会社 IC-PE 商品開発グループ 松崎 英樹 先生

会費：会員 ５００円 事前申し込みは不要です。

連絡先：北里大学保健衛生専門学院 臨床検査技師養成科 鈴木英明 025-779-4511（代表）

以 上